Quinta-feira, 5 de outubro de 2017 ●8

PREFEITURA DE CONTAGEM - MG
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura do Município de Contagem, através da Equipe de Pregão
designada pela Portaria SEAD 002/2017, de 02/03/2017, torna público, para
conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na modalidade
PREGÃOELETRÔNICO, tipomenor preço, na página eletrônica doBanco do
Brasil S.A., conformeabaixo:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2017 – PROCESSO Nº 113/2017 – 2ª
CHAMADA – AQUISIÇÃO DE RAÇÃO CANINA, DE CATEGORIA “SUPER
PREMIUM” PARA ALIMENTAÇÃO DOS CÃES DA GUARDA CIVIL DE
CONTAGEM, marcado para o dia 20/10/2017, abertura das propostas às
14h00min. O edital poderá ser obtido da seguinte forma: através do site
www.licitacoes-e.com.br e www.contagem.mg.gov.br. Informações pelo
telefone (31) 3352-5135.Contagem, 04/10/2017 –Equipe dePregão.

PREFEITURA DE CONTAGEM - MG
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura do Município de Contagem, através da Equipe de Pregão
designada pela Portaria SEAD 002/2017, de 02/03/2017, torna público, para
conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço, na Sala de Reuniões da
ComissãoPermanente de Licitações, conformeabaixo:
PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2017 – PROCESSO Nº 167/2017 –
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
GÊNEROSALIMENTÍCIOSmarcado para o dia 19/10/2017, credenciamento
de 14:00 h às 14:15 h e início da disputa às 14:15 h.
O edital poderá ser obtido da seguinte forma: através do site
www.contagem.mg.gov.br . Informações pelo telefone (31) 3352-5135.
Contagem, 29/09/2017 –Equipe dePregão.

PREFEITURA DE PATOS DE MINAS
Processo nº 364/2017. Fica suspenso, por tempo indeterminado, o
pregão presencial nº 036/2017 – Objeto: REGISTRO DE PREÇOS
PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA ELÉTRICA, PARA
CONSTRUÇÃODEEXTENSÃO,AMPLIAÇÃOEMODIFICAÇÃODE
REDESDE ILUMINAÇÃOPÚBLICAEDISTRIBUIÇÃODEENERGIA
ELÉTRICAURBANAE RURAL. Todos os documentos encontram-se
disponíveis para consulta dos interessados na sede da Prefeitura
Municipal de Patos de Minas. Patos de Minas, 03 de outubro de 2017.
JoséMartinsCoelho. SecretárioMunicipal deAdministração.

Aviso de suspensão do Pregão Presencial nº 036/2017

PREFEITURA DE BRASÍLIA DE MINAS/MG
A PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASÍLIA DE MINAS/ MG - torna
público o interesse em aderir à Ata de Registro de Preços, resultado do
Pregão Presencial N.º 06/2017, Processo Licitatório nº06/2017,
Consórcio Intermunicipal Multifinalitário da Área Mineira da Sudene –
CIMAMS, para a aquisição de cabo de rede, nobreak, placa mãe e
notebook, conforme especificações descri tas no processo
correspondente e condições registradas na ARP, no valor total de
R$21.150,00 (vinte e ummil cento e cinquenta reais). Fornecedor: LIDER
NOTEBOOKCOMÉRCIOESERVIÇOSLTDA.

PREFEITURA DE CONTAGEM - MG
AVISO DE LICITAÇÃO - Tomada de Preços nº 005/2017

APrefeitura doMunicípio deContagem torna público, para conhecimento dos
interessados, que fará realizar licitações nas seguintesmodalidades:
Tomada de Preços nº 005/2017 – PA173/2017, tipo menor preço contratação
de empresa de engenharia, pelo regime de empreitada por preços unitários,
para execução dos serviços de ampliação e reforma do CRAS - Centro de
Referência de Desenvolvimento Social no Bairro Retiro no Município de
Contagem-MG, com entrega dos envelopes de documentação e propostas
até as 08:30 (oito horas e trinta minutos) do dia 26 (vinte e seis) de outubro de
2017 e com a abertura marcada para as 09:00 (nove horas) do dia 26 (vinte e
seis) de outubro de 2017.
Os interessados poderão ler e obter o texto integral do Edital e seus Anexos,
inclusive projetos básico, que estarão disponíveis a partir do dia 09 (nove) de
outubro de 2017, na Sala da Comissão Permanente de Licitações, situada
Praça Presidente Tancredo neves nº 200, Bairro Camilo Alves –
Contagem/MG, tel.: (0**31) 3352.5090 e 3352-5138, de segunda a sexta-
feira, no horário de 08h00min às 12h00min e de 13h00min às 17h00min,
mediante apresentação de um DVD virgem à Comissão Permanente de
Licitações no endereço acima e, ainda, OBRIGATORIAMENTE, informar, por
meio de carta, os seguintes dados: razão social ou denominação completa da
empresa, CNPJ/MF, endereço completo, telefone, fax e nomeda pessoa para
contato ou através do sitewww.contagem.mg.gov.br/licitacoes.

Márcia Mendes Siqueira
Presidente em exercício da Comissão Permanente de Licitações

TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO – 3ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PE 18/2017 e PE 26/2017

O TRT 3ª Região torna público que
realizará as licitações, na modalidade
Pregão Eletrônico, do PE 18/2017, para
a contratação de empresa especializa-
da em serviços de assistência técni-
ca, manutenção corretiva, preventiva,
mecânica, elétrica e operacional em
elevadores de passageiros e cargas e
em plataformas verticais p/ portadores
de necessidades especiais, com for-
necimento integral de materiais, peças
e mão-de-obra e do PE 26/2017, para
contratação de prestação de serviços
de suporte técnico e customização no
software DSPACE da Biblioteca Digital
do TRT da 3ª Região, a ser prestado
por uma única empresa. Abertura das
propostas de ambas as licitações em
23 de outubro de 2017, às 13:00 horas
e sessão de lances a partir das 13:30
min. do mesmo dia. A sessão pública
será realizada no sítio www.licitaco-
es-e.com.br. Obtenção do edital no ci-
tado sítio ou em www.trt3.jus.br. Infor-
mações adicionais: selc@trt3.jus.br.

Belo Horizonte, 04 de outubro de
2017.

André Luiz Morais Mascarenhas
Secretário de Licitações e ContratosPREFEITURA DE JUATUBA

Torna públ ico o PREGÃO
PRESENCIAL nº 078/2017, PA
275/2017 – Prestação de
serviços de engenharia para
con f e c ção / i n s t a l a ç ão de
e s t a n t e s d e a ç o c o m
fornecimento dos materiais, do
tipo menor preço por item. O
credenciamento e abertura dos
envelopes está marcado para o
dia 24/10/2017 às 09:00 horas.
O edital poderá ser retirado no
site www.juatuba.mg.gov.br e
email pmjuatuba@bol.com.br.
Maiores informações pelo
telefone 3535-8200. Pregoeiro.

PREFEITURA DE JUATUBA
Torna públ ico o PREGÃO
PRESENCIAL nº 079/2017, PA
286/2017 – REGISTRO DE
PREÇOS – Fornecimento de
combustíveis (gasolina, óleo
diesel). do tipo menor preço por
item. Licitação diferenciada
modo exclusiva e reserva para
micro e pequenas empresas. O
credenciamento e abertura dos
envelopes está marcado para o
dia 25/10/2017 às 09:00 horas.
O edital poderá ser retirado no
site www.juatuba.mg.gov.br e
email pmjuatuba@bol.com.br.
Maiores informações pelo
telefone 3535-8200. Pregoeiro.

EXTRATO DA PUBLICAÇÃO DO
EDITAL DE CREDENCIAMENTO
SAAE/CAETE/MG-001/2017 - O
Serviço Autônomo de Água e Esgoto
de Caeté-MG, com sede à Rua
Monsenhor Domingos, nº 242,
centro, torna público, através de sua
CPL – Comissão Permanente de
Licitação, que no período de até o dia
20/10/2017, no horário de 08:00 às
10:00 e de 14:00 às 16:00 horas,
estará credenciando em sua sede,
ins t i tu i ções bancár ias e não
bancárias, sediadas em Caeté-MG,
para serviços de recebimento de
tarifas de Água e Esgoto e outros
serviços devidos ao SAAE, ao preço
de R$1,23(Um real e vinte e três
centavos ) por guia de recolhimento
recebida e autent icada, tudo
baseado no artigo 25 “caput” da Lei nº
8.666/93, com suas posteriores
a l te rações , com aber tu ra do
envelope de documentação, no dia
23/10/2017, às 09:00 horas. O Edital
na ín tegra e as in fo rmações
complementares à prestação deste
serviço encontram-se a disposição
dos interessados no endereço acima
-Caeté-MG, 04 deOutubro de 2017.

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
DE CAETE/MG

Torna público o 10° termo aditivo ao
contrato nº 121/2013 cujo objeto é a
locação de veículos (ônibus, microonibus e
van) para fins de aumento de quantitativo
para a SecretariaMunicipal deAçãoSocial.
Através do PP 053/2013 e PA 200/2013.
Empresa: Viação São Silvestre LTDA.
Valor total estimado: R$5.985,30. Avimar
deMeloBarcelos/PrefeitoMunicipal.

PREFEITURA DE BRUMADINHO/MG

Extrato de contrato 371/2017 - Pregão
Presencial 008/2017 - PL 008/2017 – RP
003/2017. Objeto: Contratação de pessoa
jurídica especializada em promoção de eventos,
produção e agenciamento de atrações artísticas
e/ou culturais, locais, regionais e outros, na sede
e distritos, promovidos ou apoiados pela
Prefeitura Municipal de Itabirito através da
Secretaria Municipal de Patrimônio Cultural e
Turismo. Contratada: Otimisa Marketing e
Eventos Ltda. EPP – CNPJ: 07.559.474/0001-
17. Valor: R$2.000,00.Vigência: 30/11/2017.

PREFEITURA DE ITABIRITO

FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS
AVISO DE LICITAÇÃO

AAdministraçãoCentralda FHEMIGtornapúblicoque
realizará: Pregão Eletrônico para Registro de Preços de
Medicamentos Diversos III – Planejamento nº
343/2017, Pregão 343/2017, dia 23/10/2017 às 09:00h.
Edital:www.compras.mg.gov.br. BH,03/10/2017.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E
ADJUD ICAÇÃO - O Se r v i ç o
Autônomo de Água e Esgoto de
Caeté – MG homologa o resultado do
Pregão Presencial Nº: 006/2017 e
adjudica o objeto a empresa:
Conecta Itabira Informática Ltda -
EPP com o total de R$64.080,00
(Sessenta e quatro mil e oitenta
r ea i s ) . Vencedo r do P regão
Presencial Nº: 006/2017 – Assinado
Aline A. Barcelos Araújo – Diretora
Adm. Financeira do SAAE de Caeté -
MG–05/10/2017.

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
DE CAETE/MG

Extrato de contrato 364/2017 - Pregão
Presencial 117/2017 - PL205/2017. Contratação
de pessoa jurídica para fornecimento dematerial
permanente para a nova unidade do Centro de
Referência de Assistência Social-CRAS.
Contratada: Dário Humberto de Melo Castro –
EPP – CNPJ: 71.181.184/0001-81. Valor:R$
1.889,00.Vigência: 31/12/2017

PREFEITURA DE ITABIRITO

TECH10
Realce